
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσωρινή απαλλαγή από τον έλεγχο της στρα-
τολογικής κατάστασης των Ελλήνων του εξωτερι-
κού (πλην των λιποτακτών), οι οποίοι θα έλθουν 
στην Ελλάδα για την άσκηση του εκλογικού τους 
δικαιώματος.

2 Εκχώρηση εξουσιοδότησης υπογραφής από τον 
Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. Πολυγύρου σε ιεραρχι-
κώς υφιστάμενα όργανα αυτού.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του Raza 
(επ) Ali (ον) του Muhammad και της Mumtaz για 
λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

4 Επιλογή πολλαπλών τελών σε βάρος KARAMATALI 
(επ.) HAMZA (όν.) του Safdar.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.420/10/50068/Σ. 7782 (1)
Προσωρινή απαλλαγή από τον έλεγχο της στρα-

τολογικής κατάστασης των Ελλήνων του εξωτερι-

κού (πλην των λιποτακτών), οι οποίοι θα έλθουν 

στην Ελλάδα για την άσκηση του εκλογικού τους 

δικαιώματος.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 54 του ν. 3421/2005 «Στρα-

τολογία των Ελλήνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 302),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

γ) του π.δ. 45/2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυ-
ξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής» 
(Α’ 99).

2. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την 
υπ’ αρ. 168/2023 εισηγητική έκθεση του προϊσταμένου 
οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυ-

νας, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Απαλλαγή από έλεγχο στρατολογικής 
κατάστασης

1. Οι Έλληνες του εξωτερικού, πλην των λιποτακτών, 
που έρχονται στην Ελλάδα για να ασκήσουν το εκλογικό 
τους δικαίωμα στις βουλευτικές εκλογές, οι οποίες θα 
διεξαχθούν την 21η Μαΐου 2023, απαλλάσσονται από 
τον έλεγχο της στρατολογικής τους κατάστασης για το 
διάστημα από 15 Μαΐου 2023 μέχρι και 28 Μαΐου 2023.

2. Η ποινική δίωξη των, κατά την προηγούμενη παρά-
γραφο, απαλλασσομένων και διατελούντων σε ανυπο-
ταξία αναστέλλεται για το χρονικό διάστημα που ισχύει 
η απαλλαγή αυτή.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαΐου 2023

Οι Υπουργοί 

Εθνικής Άμυνας  Εσωτερικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΚΑΛΛΙΟΠΗ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΑΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. 11702 (2)
Εκχώρηση εξουσιοδότησης υπογραφής από τον 

Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. Πολυγύρου σε ιεραρχι-

κώς υφιστάμενα όργανα αυτού.

  H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2986

30805


